
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – únor 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

2.10.2023–

23.2.2024 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna v Třemošnici vyhlašuje soutěž ve 

sběru hliníku. Soutěž je určena pro třídní kolektivy MŠ 

a ZŠ Třemošnice. Čistý hliník noste do knihovny, kde 

bude zvážen.  

12.1.–

15.2.2024 
 

Výstava – Třemošnice 

kdysi a dnes 

Městská galerie 

Třemošnice 
Výstava fotografii a kronik z historie města a okolí.  

1.2.2024 
16.00–

18.00 

Čas pro rodinu aneb  

„muži s dětmi a ženy 

spolu“ 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program ve dvou rovinách. Průvodce žen pro intuitivní 

tanec Simon Prchlíková, pro muže Petr Boháč. 

Vstupné ženy 250 Kč, muži s dětmi 150 Kč. Rezervace 

míst rcradovanek@centrum.cz 

1.2.–

19.3.2024 
 Když zvířata pomáhají 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Domov u fontány a TIC Heřmanova Městce srdečně 

zvou na panelovou výstavu, která prostřednictvím 

fotografií Jana Kočičáka Kočího odhalí příběh, jak 

zvířata pomáhají klientům Domova u fontány. 

3.2.2024 9.30 
Jedeme na výstavu do 

Prahy na Petra 

Brandla 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Návrat do 19.00. 

3.2.2024 13.00 Masopust Starý Máteřov 
Masopustní obchůzka začíná ve 13.00 u Obecního 

úřadu. Od 20.00 taneční zábava v restauraci U Lípy. 

3.–4.2.2024  
Zimní táboření na 

Lichnici 
Hrad Lichnice 

V hradním sklepení ukázka netopýrů a komentovaná 

prohlídka s RNDr. Ondřej Machač, zábavné hry na 

nádvoří hradu, v sobotu odpoledne promítání starých 

pohlednic u pana Vydry – v podání Františka Pleskota.  

6.2.2024 17.30 Beseda nad knihou 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Beseda s autorkou knihy Jak šel čas pod Lichnicí. 

Pokud máte nějaké otázky, připomínky nebo podněty  

k 1. dílu neváhejte a přijďte se podělit.  

7.2.2024 9.30 
Ze Svítkova do Lázní 

Bohdaneč 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 15 km, 

návrat do 19.00. 

8.2.2024 19.00 Adéla Elbel – tolkshow Kino Přelouč Vstupné: 240 Kč/ 220 Kč. 

9.2.2024 19.30 
Večer francouzské 

hudby 2 

Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Další poslechový večer Františka Wicha, který 

představí dosud neznámé hvězdy rocku, folku a popu. 

Rezervace v TIC nebo na www.kinohm.cz 

9.2.2024 

  

20.00 

 
Hasičský ples 

 

Restaurace Na 

Křižovatce Lukavice 

SDH Lukavice zve na Hasičský ples. K tanci a 

poslechu hraje kapela Béčoband. Hlavní ceny prase, 

televize, sud piva a další bohatá tombola.  

10.2.2024 

 

12.45 

 

Masopustní odpoledne 

na Masarykově 

náměstí 

Přelouč 

Průvod městem s hudbou – sraz u Gymnázia ve 12.45 

hod., program na Masarykově nám. Přelouč – 

masopustní kapela, verbování s Pány z Kolína. 

10.2.2024 12.00 Masopust Žlebské Chvalovice  

Maškarní masopustní průvod bude vycházet v 12.00 od 

hospody, u OÚ vyvedou medvědy. Průvod doprovodí 

kapela p. Pecky z Turkovic. Večer od 19.30 se koná 

Maškarní ples. Autobus na svoz a odvoz je zajištěn.  

10.2.2024 20.00 
XXXI. Reprezentační 

ples 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

K poslechu i tanci hraje bigband Banda di Feste 

Konzervatoře Pardubice, umělecký vedoucí Pavel 

Hlubuček. Občerstvení zajišťuje Maple restaurant. 

Předprodej vstupenek v TIC v Multifunkčním centru 

Vstupné včetně místenky 250 Kč. 

11.2.2024 15.00 
Dětský karneval 

s Krejčíkem Honzou 

Občanská záložna 

Přelouč 
Akce pro děti, vstupné 50 Kč. 

12.2.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

12.2.2024 15.00 Pohádka O Kaštánkovi Sokolovna Nasavrky 
TJ Sokol Nasavrky – oddíl loutek vás srdečně zve na 

pohádku. Vstupné 40 Kč. 

14.2.2024 8.36 
Wellness v Hradci 

Králové 

Občanská záložna 

Přelouč 

Odjezd v 8.36 z autobusového nádraží. Návrat do 

19.00. 



 

 

15.2.2024 13.15 Z Míčova domů 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd ve 13.15 z autobusového nádraží. Pěšky cca 12 

km. 

16.2.2024 19.00 Kaktusový svět 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení. Předprodej TIC nebo online 

www.spokul.cz 

16.2.2024 20.00 Retro diskotéka 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na retro 

Rock’n’Roll disko. Vstupné 100 Kč, stylové oblečení 

vítáno.  

17.2.2024 9.30 
Okolo Opatovického 

kanálu 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 12 km. 

Návrat do 17.00. 

17.2.2024 13.00 Masopust Míčov-Sušice 

Na tradiční maškarní masopustní průvod se můžete 

těšit v sobotu 17. února od 13.00 hodin – sraz před 

Obecním úřadem, odkud průvod vychází obcí. Akci 

pořádá TJ Tatran Míčov.  

17.2.2024 19.00 
M.T.O. UNIVERSAL 

PRAHA 

Občanská záložna 

Přelouč 

Čtyřhodinová taneční veselice s herci divadla Sklep a 

dalšími osobnostmi, vstupné: 400 Kč. 

17.2.2024 20.00 Maškarní ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 

Tělovýchovná jednota v Horním Bradle Vás srdečně 

zve na maškarní ples. K tanci a poslechu hraje skupina 

H.O.P.E. Masky jsou vítány. 

17.2.2024 20.00 
Maškarní zábava  

„Šibřinky“ 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

VOKURKO vás srdečně zve na maškarní zábavu.  

K tanci a poslechu zahraje kapela Starý Klády, 

kostýmy nejsou podmínkou. Vstupné 200 Kč.  

18.2.2024 
13.00–

16.00 
Taneční odpoledne 

nejen pro seniory 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zahraje Choltičanka kapelníka Václava Čermáka. 

Vstupné 120 Kč, vstupenky pouze na místě. 

18.2.2024 13.30 
Turnaj ve stolních 

hrách 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Sdružení Čtyřlístek a městská knihovna vás zvou na 

tradiční turnaj her. Jsou připravené tři kategorie, první 

je pro předškoláky, druhá pro 1. stupeň a třetí pro 

2. stupeň a dospělé. Přijďte si užít hrací odpoledne. 

Drobné ceny budou připraveny pro všechny účastníky. 

Vstupné zdarma. 

20.2.2024 16.00 
Relaxační malování 

Technika pastel – 

zimní krása 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akvarel vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

20.2.2024 20.00 
Talk show Petra 

Uchytila 

Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem Martin Dejdar. Vstupné 200 Kč. Předprodej na 

www.kinohm.cz, v pokladně kina nebo TIC. 

21.2.2024 
15.30 

16.00 

Pasování žáků druhých 

ročníků ZŠ 

Třemošnice 

Obřadní síň 

Třemošnice 

Král Biblios přijede i tento rok pasovat žáky druhé 

třídy na čtenáře. Městská knihovna zve rodiče a 

rodinné příslušníky na toto slavnostní odpoledne. První 

třída bude pasovaná v 15.30 hodin a druhá v 16.00 

hodin.  

21.2.2024 18.00 
Východočeské divadlo 

Pardubice Představení 

Blázinec boží 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 18.00 z nám. Míru. Abonentky na sezónu 

2024 budou rozdány v autobuse. 

23.2.2024 20.00 Odyssea classic 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Vstupné v předprodeji 300 Kč, na místě 350 Kč. 

Předprodej vstupenek v TIC nebo na www.spokul.cz. 

24.2.2024 
6.00–

22.00 
Železný Kelt/ka 2024 skanzen Země Keltů 

Vydejte se s námi na orientační závod s historickým 

podtextem a příběhem naladěným do mýtického a 

mystického ducha, kde osud ovlivňují staří bohové. 

Projdete trasu skrz Železné hory a vyzkoušíte si na 

několika stanovištích zajímavé, dnes již netradiční, 

disciplíny a osvojíte nové dovednosti. Víc na 

www.zemekeltu.cz 

24.2.2024 13.00 Masopustní průvod Třebosice 

. Zahájení 25. masopustního průvodu proběhne 

tradičně v 13 hodin u zvonice na návsi. Během 

průvodu je pro účastníky připraveno bohaté pohoštění 

a soutěž o ceny. Do pochodu zahraje kapela 

Choltičanka pana Čermáka. Večerní masopustní 

zábavu od 20 hodin doprovodí kapela RYTMUS. 

24.2.2024 20.00 Ples města Přelouče Občanská záložna Vstupné 250 /200 Kč. Zahraje kapela Bylo nás pět, 

http://www.kinohm.cz/


 

 

Přelouč moderuje Julián Záhorovský. 

25.2.2024 
12.30–

16.00 
Pomoc při přípravě 

dětského karnevalu 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Dobrovolnická pomoc od 12.30 do 14.00 a při vybírání 

vstupného od 14.00 do 16.00. 

25.2.2024 
14.30–

17.00 
Karneval 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Vstupné rodinné 150 Kč, jednotlivec 50 Kč. 

25.2.2024 20.00 Hasičský ples Sokolovna Nasavrky SDH Nasavrky pořádá tradiční ples. 

26.2.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

27.2.2024 18.00 
Přeloučsko ve víru 

třicetileté války 

pohledem archeologie 

Občanská záložna 

Přelouč 

Přednáší PhDr. Jan Musil (archeolog, Východočeské 

muzeum v Pardubicích), vstupné 50 Kč. 

28.2.2024 9.00 
Wellness a plavání 

Pardubice 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné 

chodit jen plavat do bazénu. 

28.2.2024 
16.30–

19.00 
Kudy kam našimi 

vztahy 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Besedou a kruhovým setkáním provede Mgr. Radka 

Jelínková na téma jak mít fungující vztahy. Vstupné 

150 Kč, pro členy 100 Kč. 

29.2.2024 14.00 Okolo komína 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz ve 14.00 u vchodu do parku (u Holuba). Pěšky 

cca 8 km. 

1. a 2. 3. 

2024 
19.00 

A zase ta sborovna 

Chodí pešek okolo 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Třemošničtí ochotníci vás zvou na komedii ze školního 

prostředí.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2024 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

18.2.2024 19.00 Lokálka 
Pohostinství U 

Kapličky Švihov 

K poslechu a mimořádně i k tanci hraje country 

kapela Lokálka. Cena 120 Kč. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2024 

 
 


